
Stadtrat 

Freiestrasse 6 - Postfach 

8952 Schlieren 

Tel. 044 738 15 76 

stadtkanzlei@schlieren.ch 

9.2.2.1 / 2024-2596 Seite 1 von 2 
 

 

Protokollauszug 

20. Sitzung vom 6. November 2024 

 

 
 

Feh ler! Verwei squel le k onnt e n ich t gef unde n wer den .  

212/2024 9.2.2.1 

 

Sulger Jürgen, geb. 23.11.1961, Stadtschreiber ad interim 

Befristete Anstellung 
 

 

Beim vorliegenden Traktandum tritt Jürgen Sulger, Kandidat Stadtschreiber a.i., in den Ausstand. 

 

1. Ausgangslage 

 

Die bisherige Stelleninhaberin Janine Bron hat ihr Arbeitsverhältnis per Ende Januar 2025 gekündigt, 

um eine neue berufliche Herausforderung anzutreten. Ihr letzter Arbeitstag war bereits im Okto-

ber 2024. 

 

Der Rekrutierungsprozess für die Nachfolge wurde gestartet und erste Vorstellungsgespräche finden 

noch im November 2024 statt. Bis eine gewählte Nachfolge ihre Stelle antreten kann, wird es erfah-

rungsgemäss drei bis sechs Monate nach einem Anstellungsentscheid dauern. Das heisst, bei einer 

allfälligen Wahl der Nachfolge im Dezember 2024, kann davon ausgegangen werden, dass der Stel-

lenantritt zwischen 1. März 2025 und 1. Juli 2025 erfolgen wird. 

 

Aufgrund der Tatsache, dass die Stadtschreiberin-Stv. bis Mitte 2025 im Mutterschaftsurlaub ist, gilt 

es zur Sicherstellung der Arbeit der Stadtschreiberei befristet Ressourcen bereit zu stellen. 

 

 

2. Erwägungen 

 

Für die befristete Anstellung als Stadtschreiber a.i. konnte Jürgen Sulger aus Hombrechtikon gewon-

nen werden. Jürgen Sulger verfügt über mehr als 20 Jahre Erfahrung als Gemeindeschreiber. Er hat 

sich anfangs 2024 frühzeitig pensionieren lassen und stellt nun seine Fähigkeiten in Einzelfällen für 

ad interim-Einsätze als Gemeinde- und/oder Stadtschreiber zur Verfügung. 

 

Der Stadtpräsident, der Geschäftsleiter und die Leiterin Personal haben mit Herrn Sulger Gespräche 

geführt, die Anstellungsbedingungen vereinbart und sind überzeugt, mit ihm eine geeignete Person 

als Stadtschreiber ad interim gefunden zu haben. 

 

 

Der Stadtrat beschliesst: 

1. Jürgen Sulger wird vom 1. November 2024 bis voraussichtlich 30. Juni 2025 als Stadtschreiber 

ad interim angestellt. 

2. Der Stadtpräsident und der Stadtschreiberin-Stv. II werden ermächtigt, die Anstellung von Jür-

gen Sulger mit separater Verfügung gemäss den vereinbarten Bedingungen zu vollziehen. 
  



 

9.2.2.1 / 2024-2596 Seite 2 von 2 
 

3. Mitteilung an 

– Stadtpräsident 

– Stadtschreiber-Stv. II 

– Leiterin Personal 

– Archiv 

 

 

Status: öffentlich 

 

 
 
Stadtrat Schlieren 

 

 

 

Markus Bärtschiger 

Stadtpräsident 

 Selina Kaufmann 

Stadtschreiberin-Stv. 
 


